
  

MUJER 

MINSTERIO DE LA MUJER 

OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS 

AL 31 DE JULIO 2023 
  

            
  

   

      

   

   

  

   

  

     

  

   

REGISTRO 

NACIONAL BENEFICIARIOS FACTURA O NUMERO FECHA CONCEPTO MONTO 
CONTRIBUYENTE DE COMPROBANTES 

GUBERNAMENTAL 

PUBLICACIÓN Dos (2) DIAS CONSECUTIVOS EN DOS DIARIOS DE 
EDITORA HOY, SAS CIRCULACIÓN NACIONAL DEL PROCESO DE LICITACIÓN PUBLICA 

NACIONAL MMUJER-CCC-LPN-2023-0004, COMPRA DE VEHÍCULO 
101098376 81500006527 5/7/2023 TODO TERRERO USO OFICIAL DE LA INSTITUCION.| 60,463.20 

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DOS DÍAS CONSECUTIVOS EN DOS 
DIARIOS DE CIRCULACIÓN NACIONAL DEL PROCESO DE LICITACIÓN 

GRUPO DIARIO LIBRE S A PUBLICA NACIONAL MMUJER-CCC-LPN-2023-0004, REFERENTE A LA 
COMPRA DE UN VEHÍCULO TODO TERRENO PARA USO OFICIAL DE 

101619262 81500002512 11/7/2023 LA INSTITUCIÓN. 58,114.06 
na SERVICIO DE IMPRESIÓN DE BACKPANEL PARA SER UTILIZADO EN 

131339085 1500000160 6/6/2023 LAS ACTIVIDADES DE ESTE MINISTERIO. 204,140.00 
IMPRESIÓN DE MATERIALES , BOLÍGRAFOS,MOUSE PAD, LANYARD 

GGM COMUNICACIONES INTEG p 4 132256905 NTEGRALES, SRL 1500000101 22/2/2023 PARA EL USO EN ESTE MINISTERIO 315,060.00 

SERVICIO DE IMPRESIÓN TARJETAS DE PRESENTACIÓN, BACK PANEL, 
VIMONT MULTISERVICE, SRL BANNER CON ROLL UP INSTITUCIONAL E IMPRESIÓN Y LLENADO DE 

CERTIFICADOS PARA SER UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADES DEL 
132780884 81500000028 17/7/2023 MINISTERIO DE LA MUJER. 346,920.00 

DIONISIA POLANCO ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA MUNICIPAL DE 
03800022794 81500000094 11/7/2023 IMBERT DE ESTE MINISTERIO, MESES JUNIO Y JULIO 2023. 67,437.20 

VÍCTOR MANUEL ESPINAL RODRÍGUEZ ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA MUNICIPAL DE 
04600336103 81500000023 6/7/2023 SABANETA DE ESTE MINISTERIO, MES JULIO 2023, 42,013.89 

MARIO MORILLO BRITO ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA MUNICIPAL DE 
05200006129 81500000173 4/7/2023 CEVICOS DE ESTE MINISTERIO, MES JULIO 2023. 20,614.53 

MARIO MORILLO BRITO ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA MUNICIPAL DE 
05200006129 81500000172 1/6/2023 CÉVICOS DE ESTE MINISTERIO, MES JUNIO 2023. 20,614.53 

MARIO MORILLO BRITO ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA MUNICIPAL DE 
05200006129 B1500000171 8/5/2023 CEVICOS DE ESTE MINISTERIO, MES MAYO 2023. 20,614.53 

MIRELLA MEROES TAVERA DE CASTRO ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA MUNICIPAL DE 
05700028532 81500000063 18/7/2023 PIMENTEL DE ESTE MINISTERIO, MES JULIO 2023. 24,640.53 

SIXTA LLANES ANTIGUA ADAMES ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA MUNICIPAL DE 
05800151580 81500000131 10/7/2023 VILLA RIVA DE ESTE MINISTERIO, MES JULIO 2023. 35,076.88 

ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA MUNICIPAL DE 

PEDRO JOSE CAPELLAN HERNANDEZ GASPAR HERNANDEZ DE ESTE MINISTERIO, MESES MARZO/ JULIO 
06100116901 81500000030 7/7/2023 2023, 146,963.06 

INVERSIONES AZUL DEL ESTE SERVICIOS DE REFRIGERIOS Y ALMUERZOS PARA LAS ACTIVIDADES 
DOMINICANA, S.A PROGRAMADAS DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN EN GÉNERO, 

101712325 81500001845 21/7/2023 CORRESPONDIENTE A LOS MESES MAYO Y JUNIO 2023 75,881.08 

SANTA CRISTINA BRITO CARELA ALQUILER DEL LOCAL DONDE SE ALOJA LA OFICINA PROVINCIAL DE 
00200897817 81500000057 4/7/2023 SAN CRISTOBAL DE ESTE MINISTERIO, MES JULIO 2023. 33,128.19 

SERVICIO DE HOSPEDAJE CON DESAYUNO, ALMUERZO, CENA, 
ESTACIÓN LIQUIDA, AUDIO VISUAL EN EL SALÓN DE HOTEL, EN LA 

HOTEL COSTA LARIMAR € POR A PROVINCIA DE BARAHONA, PARA EL TALLER FORMACIÓN BÁSICA EN 
DERECHO DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA, GENERO Y PREVENCION DE 

130050872 81500000922 3/4/2023 UNIONES TEMPRANAS EN RD 82,800.00 

CONSULTORES EN SEGURIDAD SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS PARA LOS WATCHGUARD 

TECNOLÓGICA E INFORMÁTICA ARC, SRL SECURITY M370 PERTENECIENTE A LA SEDE CENTRAL Y 

130154813 81500000119 13/6/2023 WATCHGUARD SECURITY T40 PERTENECIENTE A GAZCUE. 194,588.80 
a POLIZA 2-2-501-0116294, FECHA DE VIGENCIA 17/04/2023 HASTA 

101874503 ' 81500041454 18/4/2023 21/10/2023, 121,451.50 
SERVICIO DEL PLA COMPLEMENTARIO VITAL, DONDE EL 

SEGUROS UNIVERSAL C POR A MINISTERIO ASUME EL 100% DEL MONTO TITULAR Y EL 50% DE SUS 

101001941 81500010413 16/6/2023 DEPENDIENTE, MES DE JULIO 2023. 6,167.50 
POLIZA NO. 30-95-222822 Y COMPLETIVO POLIZA 30-95-299877, 

SE POR EL SERVICIO DEL PLAN COMPLEMENTARIO MAX Y ROYAL DE 
HUMANO SEGUROS 5 A A AN LOS EMPLEADOS DE CASAS DE ACOGIDA, CORRESPONDIENTE AL 

102017174 ¿RIO DP 1/7/2023 MES DE JULIO 2023. pe o 

Y 

Ñ a 
2 o 
pe e A 

pe a 
a] PY nn 
ej a a 1 

/ a 1 
/ A d > 

, / DIRECCIÓN / Vs 
PREPARADO PO (R le ) la FINANCIERA / LE 
IVELISSE VARGAS S. PRE É 'TORIZADO POR 

CONTADORA REVISADO POR / FELIX RAMIREZ 

D>o 1/L Doo 

  

RAIZA RARIEC NM NIR EIMNANCIERA 

 



  

Aly 
REPUBLI 

   
DOMINICANA 

MUJER 

MINSTERIO DE LA MUJER 

OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS 

AL 31 DE JULIO 2023 
  

REGISTRO 
NACIONAL BENEFICIARIOS FACTURA O NUMERO FECHA CONCEPTO MONTO 

CONTRIBUYENTE DE COMPROBANTES 
        GUBERNAMENTAL   
  POLIZA NO. 30-95-222822 Y COMPLETIVO POLIZA 30-95-299877, 

POR EL SERVICIO DEL PLAN COMPLEMENTARIO MAX Y ROYAL DE 

LOS EMPLEADOS DE CASAS DE ACOGIDA, CORRESPONDIENTE AL 

102017174 B1500028379 1/7/2023 MES DE JULIO 2023. 12,573.79 

SERVICIO DE LOS PLANES COMPLEMENTARIO PLATINUM, MAX Y 

ROYAL, DONDE EL MINISTERIO ASUME EL 100% DEL MONTO 

TITULAR Y EL 50% DE SUS DEPENDIENTE, MES DE MAYO Y JULIO 

102017174 B1500028379 1/7/2023 2023. 202,554.10 

GOBERNACION DEL EDIFICIO DE OFICINAS SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN ÁREAS COMUNES DE ESTE 

401506505 GUBERNAMENTALES B1500000531 1/7/2023 MINISTERIO, MES DE JULIO 2023 40,000.00 

VANTERTASRE SERVICIO DE PULIDO DE PISOS PARA EL CENTRO DE ATENCION A 

132386452 B1500000010 6/7/2023 VICTIMAS DE VIOLENCIA. 188,800.00 

HUMANO SEGUROS S A 

HUMANO SEGUROS S A 

VIAMAR, SA SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REPARACION DE LOS 

101011149 B1500011802 29/6/2023 VEHICULOS KIA SORETO AÑO 218, ASIGNADAS A VICEMINISTRAS. 7,552.00 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS 
MAGNA 3 

101055571 MOTORS/SA B1500006477 15/6/2023 MARCA HYUNDAI, DE ESTE MINISTERIO. 5,699.99 

GOMEZ 
101056304 FOMASISOME CUE ERORA B1500010702 4/7/2023 SERVICIO DE LAVADO DE LOS VEHICULOS DE ESTE MINISTERIO. 4,699.99 

CENTRO AUTOMOTRIZ REMESA, SRL SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, REPARACIÓN Y 

101602211 B1500001796 1/6/2023 AFINES DE LA FLOTILLA VEHICULAR DE ESTE MINISTERIO. 259,310.90 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS MOTOCICLETAS DE ESTE 

B1500001800 12/6/2023 MINISTERIO. 10,372.20 
SERVICIO DE IVIAIN IEINIIVIEN TO A LAS IVIUIULICLELAS UE LIE 

101860707 MOTO FRANCIS, SRL 1500001801 12/6/2023 MINISTERIO. 6,407.40 
SERVICIO DE INGENIERÍA PARA EL LEVANTAMIENTO PARA LA 

RAMON ANTONIO NIEVES MOTA ADECUACIÓN DE LAS OFICINAS PROVINCIALES DE SEYBO Y HATO 
02300578016 B1500000102 20/7/2023 MAYO DE ESTE MINISTERIO. 177,000.00 

101860707 MOTO FRANCIS, SRL 

ALPHA CONSULTING, SA SERVICIO DE ENCUENTAS TRIMESTRALES DE SATISFACION DE LOS 

130290522 B1500000219 6/7/2023 SERVICIOS DE LA CARTA COMPROMISO AL CIUDADANO 417,248.00 

SERVICIO DE LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE LOS PROCESOS DE 

MARIA SILVESTRE CAYETANO COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS, PARA EL MINISTERIO DE LA 

00100056845 B1500000079 21/6/2023 MUJER. 97,350.00 

SERVICIO DE LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE LOS PROCESOS DE 

FELICIA GEORGINA CARRASCO MENDEZ COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS, PARA EL MINISTERIO DE LA 

00118216795 B1500000023 6/7/2023 MUJER. 147,500.00 

VADIR LEONID GONZALEZ BAEZ TALLERES PRESENCIALES Y VIRTUAL EN COMPOSICION MUSICAL LOS 

00114025422 B1500000021 13/6/2023 DIA 27 Y 28 DE MAYO EN SANTO DOMINGO ESTE, FONDO (CPREV). 57,500.00 

SERVICIO DE CAPACITACIÓN PRESENCIAL SER MADRE, SIENDO 

MUJER AUTÓNOMA AL PERSONAL INTERNO DE LA SEDE PRINCIPAL 

00117601344 B1500000006 16/6/2023 DEL MINISTERIO DE LA MUJER, EL DIA 26 DE MAYO DEL 2023. 45,000.00 

INGRID LUCIANO SANCHEZ 

SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA LA PERSONAS QUE ESTUVIERON 

ALEJANDRA AGUILAR DECENA PARTICIPANDO EN EL TALLER ESTRATEGIAS PARA UN PERIODISMO 
QUE CONTRIBUYA CON LA PREVENCIÓN Y ERRADICACIÓN DE LA 

00118955830 81500000003 9/2/2023 VIOLENCIA HACIA LA MUJER EL DÍA 11 DE MARZO 2023. 71,500.00 
SERVICIO DE LOS TALLERES PRESENCIALES Y VIRTUAL 
EN FOTOGRAFÍA Y VÍDEO , QUE FUERON IMPARTIDOS LOS DIAS 29 Y 
30 DE ABRIL EN MAO,Y LOS DÍAS 13 Y 14 DE MAYO EN SANTO 

132330617 1500000003 17/5/2023 DOMINGO NORTE, FONDO C-PREV. 115,000.00 
GRUPO X-P3, SRL 

44% EQUIVALENTE US$3,300.00 DE LA MAESTRIA EN MARKETING Y 

COMUNICACION DIGITAL, A FAVOR PRISCILLA MARIE ABREU, 

401052326 B1500001350 13/7/2023 TECNICA DEL DPTO. COMUNICACIONES DE ESTE MINISTERIO. 182,853.00 

UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA, INC 

SERVICIO DE CHARLA Y TALLERES SOBRE MASCULINIDADES 
PEDRO MIGUEL REYES GOMEZ POSITIVAS, FUERON IMPARTIDA LOS DIAS 12,14,17,19,21 Y 24 DE 

40220957019 81500000004 13/6/2023 ABRIL, 4,11,18,25,29, 30 DE MAYO Y EL 1 de junio del 2023 78,000.00 

CONSULTORÍA PARA EL MONITOREO, SISTEMATIZACIÓN Y 

MARIA LUISA BALBUENA EVALUACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS DE CASOS REMITIDOS POR 

LAS REDES LOCALES POR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA. CARGO A 

00103237608 B1500000053 4/5/2023 LOS FONDOS DEL PROGRAMA C-PREV 200,000.00 

     
     

PREPARADO P 

IVELISSE VARGAS S. 

CONTADORA 
Dac 9/R Doo 

    FINANC 

  

Re E Soy; O] 
Pública pon 

    

FELIX RAMIREZ 
DIR FINANCIERO 

REVISADO POR 
RAIZA RORIEC Ni 

 



  

   
   REPURLICA DOMINICANA 

MUJER 

MINSTERIO DE LA MUJER 

OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS 

AL 31 DE JULIO 2023 
  

REGISTRO 

NACIONAL BENEFICIARIOS FACTURA O NUMERO FECHA CONCEPTO MONTO 
CONTRIBUYENTE DE COMPROBANTES 

GUBERNAMENTAL             
  20% DE CONSULTORÍA TECNICA PARA LA ELABORACIÓN DEL 

MANUAL OPERATIVO Y DE PROCEDIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE 

EXTENSIÓN TERRITORIAL Y DE LAS OFICINAS PROVINCIALES Y 

122012141 B1500000176 18/7/2023 MUNICIPALES DE ESTE MINISTERIO. 112,400.19 

MANAGEMENT CONSULTING GROUP S A 

CID COMUNICACION INTEGRAL SERVICIO DOMINICANA, SRL DE UNA MAESTRA DE CEREMONIA, PARA CONDUCIR EL 

131153712 B1500000079 9/3/2023 ACTO MEDALLA AL MÉRITO 2023 EL 8 DE MARZO 2023. 88,500.00 
SERVICIO DE STREAMING PARA LA CONMEMORACION DEL DIA 

B1500000089 19/5/2023 NACIONAL DE LA SUFRAGISTAS. 166,970.00 
25% UNA CONSULTORÍA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN DE 

CUATRO (4) ENCUESTAS PARA EL MONITOREO DE LOS SERVICIOS 

OFRECIDOS POR EL MINISTERIO ASUMIDOS EN LA CARTA 

131870473 B1500000053 6/7/2023 COMPROMISO 295,000.00 

131350437 FT EVENT CONSULTANTS, SRL 

GRUPO ARISTA, SRL 

SERVICIO DE ALMUERZOS A LA REGIÓN NORTE, PARA LAS PERSONAS 

QUE ASISTIERON AL ACTO EN CONMEMORACION AL DIA NACIONAL 

DE LAS SUFRAGISTA, EL 16 DE MAYO EN EL MINISTERIO DE 

00101167286 B1500000240 17/5/2023 RELACIONES EXTERIORES. 171,336.00 

OFELIA ALTAGRACIA QUIÑONEZ 

DOMINGUEZ 

SERVICIO DE REFRIGERIO, PARA LAS PERSONAS QUE ASISTIERON AL 

OFELIA ALTAGRACIA QUIÑONEZ TALLER PRESENCIAL PRESERVA REGULAR FINANZA PERSONALES EN 

DOMINGUEZ GENERAL, DEL PROGRAMA PRESERVA, PARA EL COMITÉ PRO- 

DESARROLLO DE CRISTO REY (COPRODECREY) SERA REALIZADA EL 17 

00101167286 B1500000241 18/4/2023 DE MAYO DEL 2023. 16,407.90 

SERVICIO DE REFRIGERIO, ALMUERZO PARA ACTIVIDAD QUE SE 

RAFAEL ARMANDO GUERRERO SEPULVEDA REALIZARON A TRAVÉS DE LA DIRECCION DE EDUCACION EN 

01800443283 B1500000682 27/3/23 GENERO. EL 17 DE MARZO 2023. 57,820.00 

SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LAS PERSONAS QUE ASISTIERON A 

THELMA ALTAGRACIA MARTINEZ LA ACTIVIDAD INNOVACIÓN POR LA EQUIDAD DE GNERO: 

MERCEDES TRANSFORMACION DIGITAL, EMPLEABILIDAD Y EMPRENDIMIENTO 

DIGITAL, EN LA PROVINCIAS DE MARÍA TRINIDAD SANCHEZ Y MOCA, 

08100024168 B1500000158 1/7/2023 LOS DIAS 1,7 Y 8 DE JULIO 2 31,860.00 

INVERSIONES AZUL DEL ESTE SERVICIOS DE REFRIGERIOS Y ALMUERZOS PARA LAS ACTIVIDADES 

DOMINICANA, S.A PROGRAMADAS DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN EN GÉNERO, 

101712325 B1500001845 21/7/2023 CORRESPONDIENTE A LOS MESES MAYO Y JUNIO 2023 240,333.10 

SERVICIO DE CATERING DE LA SEGUNDA REUNIÓN DE LA COMISIÓN 

CANTABRIA BRAND REPRESENTATIVE, SRL OFICIAL DEL TRASLADO DE LOS RESTOS DE ABIGAIL MEJIA, EL 27 DE 

130687978 B1500002099 3/7/2023 JUNIO 2023. 30,326.00 

SERVICIO DE CATERING PARA LA TERCERA REUNIÓN DE LA 

CANTABRIA BRAND REPRESENTATIVE, SRL COMISIÓN OFICIAL DEL TRASLADO DE LOS RESTOS DE ABIGAIL 

130687978 B1500002121 17/7/2023 MEJÍA, DIA 12 DE JULIO 2023. 28,467.50 

SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA EL GRUPO DE ADOLESCENTES QUE 
PARTICIPARON EN RECORRIDO Y CAPACITACIONES EN EL CENTRO 

130687978 B1500002103 4/7/2023 DE PROMOCIÓN DE SALUD, ABRIL- JUNIO 2023. 306,446.00 
CANTABRIA BRAND REPRESENTATIVE, SRL 

SERVICIOS DE REFRIGERIOS Y ALMUERZOS DE LAS ACTIVIDADES DE 
ARTIVISMO PROGRAMADAS DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN EN 

131257771 81500000181 7/7/2023 GÉNERO, CORRESPONDIENTE A LOS MESES ABRIL Y MAYO 2023, 433,296.00 
SERVICIO DE ALMUERZOS PARA LA REUNIONES DEL DESPACHO QUE 

131471961 BOULER ENTERPRISES, SAL 81500000198 2/6/2023 SE REALIZARON EN EL MES DE MAYO 2023. 113,280.00 
SERVICIO DE REFRIGERIO LAS ACTIVIDADES DEL DEPARTAMENTO DE 
DIVISIÓN DE CUIDADOS DE LA DIRECCIÓN DE DERECHOS 

BROCOcIESAS INTEGRALES DE LA MUJER, CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE ABRIL- 

131742491 81500000100 24/4/2023 JUNIO 2023 47,200.00 

SERVI-MAS 1, SRL 

SERVICIO DE REFRIGERIO QUE FUERON UTILIZADO EN LA 
GRUPO, APB, SRL GRADUACIÓN DE MUJERES EN DIFERENTES CURSOS TÉCNICOS, DÍA 

132000961 81500000188 17/7/2023 16 DE JULIO DEL 2023, EN SABANA PERDIDA STO, DGO NORTE. 70,800.00 
SERVICIO REFRIGERIOS, QUE FUERON UTILIZADOS EN LAS 
CAPACITACIONES COORDINADAS CON EL BANCO DE RESERVA, SE 

GRUPO, APB, SRL REALIZO DURANTE EL MES DE JULIO, EN LAS PROVINCIAS DE SAN 
CRISTÓBAL (HAINA) EL 14 DE JULIO Y EN SANCHEZ RAMIREZ(COTUI) 

132000961 81500000189 17/7/2023 EL 21 DE JULIO 2023 18,585.00 

A
 

  

PREPARADO PO 

IVELISSE VARGAS S. 

CONTADORA 
Ds« 2/E Doo 

AUTÓRIZADO POR 
FELIX RAMIREZ 

RAIZA RARIEC NM NIR FIMANCIERAN 

REVISADO POR   



  

REPURIICA DOMINICANA 

MUJER 

MINSTERIO DE LA MUJER 

OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS 

AL 31 DE JULIO 2023 
  

REGISTRO 

NACIONAL 

CONTRIBUYENTE   
BENEFICIARIOS 

    
FACTURA O NUMERO 

DE COMPROBANTES 

GUBERNAMENTAL 

FECHA 

    
CONCEPTO: MONTO 

  

132280385 

132280385 

132280385 

101175931 

101175931 

130182132 

130217793 

130874832 

132062282 

130228698 

101011149 

101055571 

131701981 

101689341 

101565012 

101718013 

124014271 

130803307 

101512369 

131147895 

101886293 

131345222 

101011939 

   PREPARADO P' 
IVELISSE VARGAS S. 

CONTADORA 
D>so 1/R Doo 

D' BOLKIS FAST FOOD, SRL 

D' BOLKIS FAST FOOD, SRL 

D' BOLKIS FAST FOOD, SRL 

ANTHURIANA DOMINICANA, SRL 

ANTHURIANA DOMINICANA, SRL 

FLORISTERÍA ZUNIFLOR, SRL 

INTERDECO, SRL 

MARGARITA MEDINA TALLER MANOS 

CREATIVAS, SRL 

PILU ESTUDIO CREATIVO, SRL 

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL 

VIAMAR, SA 

MAGNA MOTORS, SA 

COMERCIAL UP, SRL 

MULTIGRABADO SRL 

ABRAHAM LINCOLN 914 SRL 

MUEBLES Y EQUIPOS PARA OFICINA LEÓN 

GONZALEZ, SRL 

FLOW, SRL 

INVERSIONES SALDIVAR Y SOSA 

(INVERSALYSO), SRL 

ACTUALIDADES V D SRL 

MUNDO INDUSTRIAL, SRL 

MATEO COMUNICACIONES, SRL 

GEDESCO, SRL 

DELTA COMERCIAL, SA 

B1500000175 

B1500000161 

B1500000180 

B1500003994 

B1500004007 

B1500002683 

B1500000377 

B1500000296 

B1500000025 

B1500003815 

B1500011802 

B1500006477 

B1500000217 

B1500001777 

B1500000254 

B1500000954 

B1500000936 

B1500000121 

B1500001400 

B1500000235 

B1500000358 

B1500000214    

10/7/2023 

22/4/2023 

21/7/2023 

29/6/2023 

25/7/2023 

7/6/2023 

17/4/2023 

27/7/2023 

6/7/2023 

24/7/2023 

29/6/2023 

15/6/2023 

13/7/2023 

25/7/2023 

26/7/2023 

14/7/2023 

5/7/2023 

1/6/2023 

15/6/2023 

10/7/2023 

19/4/2023 

25/4/2023 

28/6/2023 

REVISADO POR 
RAIZA RORIECN 

SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LAS PERSONAS QUE ASISTIERON A 
LA ACTIVIDAD INNOVACIÓN POR LA EQUIDAD DE GNERO: 
TRANSFORMACION DIGITAL, EMPLEABILIDAD Y EMPRENDIMIENTO 
DIGITAL, EN LA PROVINCIAS DE MARÍA TRINIDAD SANCHEZ Y MOCA, 
LOS DIAS 1,7 Y 8 DE JULIO 37,170.00 

SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LAS PERSONAS QUE PARTICIPARON 
EN LA JORNADA DE CAPACITACIÓN SOBRE PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA DE GÉNERO EL DÍA 22 DE ABRIL 2023. 
SERVICIO REFRIGERIOS, PARA SER UTILIZADOS EN LAS 
CAPACITACIONES COORDINADAS CON EL BANCO DE RESERVA, SER 
REALIZO DURANTE EL MES DE JULIO, EN LAS PROVINCIAS DE SAN 
CRISTÓBAL (HAINA) EL 14 DE JULIO 2023 Y EN SÁNCHEZ 
RAMÍREZ, (COTUÍ) EL 21 DE JULIO 2023 

COMPRA DE PLANTAS ORNAMENTALES PARA EL USO DE ESTE 
MINISTERIO. 
COMPRA DE PLANTAS ORNAMENTALES PARA EL USO DE ESTE 
MINISTERIO. 
COMPRA DE CORONAS Y ARREGLOS DE FLORES PARA EL USO DE 
ESTE MINISTERIO. 
COMPRA DE CORTINA PARA EL USO DEL DESPACHO DE ESTE 
MINISTERIO. 

46,905.00 

16,284.00 

16,765.00 

22,003.00 

69,620.00 

49,241.20 

COMPRA DE MATERIALES PARA EL TRASPASO DE LA PRESIDENCIA DE 
LA INICIATIVA IBEROAMERICANA PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA 
VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES, EN JUNIO 19 DEL AÑO EN CURSO. 

COMPRA DE CAJAS PARA USO DE ESTE MINISTERIO. 
COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA PARA LA SEDE DE ESTE 
MINISTERIO Y LAS OFICINAS PROVINCIALES Y MUNICIPALES DE ESTE 
MINISTERIO. 

142,780.00 
16,225.00 

750,636.00 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REPARACION DE LOS 

VEHICULOS KIA SORETO AÑO 218, ASIGNADAS A VICEMINISTRAS. 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS 

MARCA HYUNDAI, DE ESTE MINISTERIO. 

7,855.81 

19,854.84 

COMPRA DE LLAVINES PARA LAS PUERTAS DE LAS CASAS DE 

ACOGIDA Y EL CENTRO DE ATENCION A VICTIMAS DE VIOLENCIA. 

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE TROFEOS PARA EL EVENTO EN 

CONMEMORACIÓN DEL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER 

AFROLATINA, AFROCARIBEÑA Y DE LA DIASPORA. 

COMPRA DE MUEBLE TIPO L PARA LA CASA DE ACOGIDA MODELO 

XiIl. 

COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPOS PARA LAS LINEAS DE 

EMERGENCIA Y LAS OFICINAS PROVINCIALES Y MUNICIPALES DE 

ESTE MINISTERIO, FONDO CPREV. 

COMPRA DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS PARA LA LINEA DE 

EMERGENCIA LAS OFICINAS PROVINCIALES Y MUNICIPALES DE ESTE 

MINISTERIO, FONDO CPREV 

COMPRA DE TABLETAS PARA HACERLE ENTREGA A LOS 

ADOLESCENTES QUE GANARON EN LA MEJOR ELABORACIÓN DE 

TRABAJO EN GRUPO EN LA FERIA EDUCATIVA DE SALUD INTEGRAL 

DE ADOLESCENTES 2023. 

COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS PARA EL USOS DE ESTE 

MINISTERIO. 

170,805.00 

28,275.04 

145,012.56 

177,000.00 

28,063.23 

58,473.72 

31,808.08 

COMPRA DE TANQUE DE BOMBA PARA EL CENTRO DE 

CAPACITACIÓN MARÍA TERESA QUIDIELLO DE ESTE MINISTERIO. 

COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL USO EN LAS 

OFICINAS MUNICIPALES Y OFICINAS PROVINCIALES DE ESTE 

MINISTERIO 

COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL USO EN LAS 

OFICINAS MUNICIPALES Y OFICINAS PROVINCIALES DE ESTE 

MINISTERIO 

COMPRA DE DOS (02) CAMIONETAS PARA SER ASIGNADAS A LA 

LÍNEA DE EMERGENCIA *212, A FIN DE MEJORAR LA CALIDAD EN EL 

SERVICIO DE RESCATE Y TRASLADO OFRECIDO, 

VÍCTIMAS DE VIOLENCIA 

5,882.30 

1,099,389.19 

261,171.76 

   

  

    
5,476,800.00 

    

DIRECCIÓN 
FINANCIERA 

  

  

FELIX RAMIREZ 
DIR EFIMANFCIERAO



  

MUJER 

MINSTERIO DE LA MUJER 

OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS 

  

            
  

AL 31 DE JULIO 2023 

REGISTRO 
NACIONAL BENEFICIARIOS FACTURA O NUMERO FECHA CONCEPTO MONTO 

CONTRIBUYENTE DE COMPROBANTES 

GUBERNAMENTAL 
ACTUALIDADES VD'SRL COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS PARA EL USOS DE ESTE 

101512369 B1500001400 15/6/2023 MINISTERIO. 5,841.00 

TEQTOPLAN ARQUITECTURA Y 2DA CUBICACION ADECUACION DE LA OFICINA PROVINCIAL DE LA 

131177158 PLANIFICACIÓN, SRL 81500000248 10/72023 MUJER, MARIA TRINIDAD SANCHEZ 893,703.23 
DINEBA DISEÑOS INTERIORES Y CUBICACION NO, 2, FINAL ADECUACIÓN DE LAS OFICINAS DE LA 

131437532 EBANISTERIA, SRL B1500000192 14/3/2023 SEDE DE ESTE MINISTERIO 2,147,856.52 

18,160,636.74 

PREPARADO P 

IVELISSE VARGAS S. 

CONTADORA 
Dar R/E Doo 

    REVISADO POR 
RAIZA RARIFCN 

    

  

     

  

    

DIRECCIÓN 

FINANCIERA 

_— “FELIX RAMIREZ 
DIR FINANFIERAO


